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 Entgeltbestimmungen 

gigabob unlimited  
(bob Vertrags-Tarif) 

Anmeldbar bis auf Widerruf 

Gilt für Anmeldung ab 18.04.2017 

 

A1 Telekom Austria AG 

1020 Wien, Lassallestraße 9 

 

 



  

   
EB gigabob unlimited  Seite 2 

Preisplan gigabob unlimited 

 

Preise inkl. USt 
Mo-So 

00:00- 24:00 

Daten-/GPRS-Taktung1) 
Abrechnung in ganzen 

Blöcken a 64 KB  

Aktivierungsentgelt SIM einmalig, pro SIM-Karte 0,00 Euro 

einmalige Probeabbuchung (wird gutgeschrieben) 0,10 Euro 

Tarifwechselentgelt 10,00 Euro 

monatliche Entgelte Euro 

monatliches Grundentgelt 19,90 

Mindestumsatz 0,00 

Im Tarif inkludiertes Datenvolumen pro Anschluss  

inkludiertes Datenvolumen österreichweit2) 
unlimitiertes 

Datenvolumen 

Einmalige Entgelte Euro 
einmaliges Entgelt für NÜV-Info pro Anfrage und SIM 1,00 

einmaliges Portierentgelt pro SIM 9,00 

Sperrentgelt 30,00 

einfache Mahnung (USt-frei) 4,36 

qualifizierte Mahnung (USt-frei) 10,90 

Zweitausfertigung der SIM-Karte 14,90 

Rechnungsdoppel pro Doppel 3,00 

Kontoauszug 3,00 

Wiedereinschaltentgelt nach Sperre wg. Vertragsverletzung 0,00 

Einzelentgeltnachweis Duplikat; pro Duplikat 0,00 

Änderungsentgelt 0,00 

ermäßigtes Änderungsentgelt (Selbstadministration) 0,00 

 

 
1) Abrechnung in ganzen Blöcken a 64 KB Datentransfervolumen je  Session. 16 Blöcke a 64 KB entsprechen 1 

MB. Die maximale Datenübertragungsrate beträgt bis zu 20 Mbit/Sekunde im down - und 5 Mbit/s im upload .  
Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen Faktoren wie 
beispielsweise Endgerät, Zellenauslastung und Witterung abhängig. 
 

2) Das Datenvolumen gilt im Inland und kann für die Dauer der Rechnungsperiode genutzt werden.  

Einschränkungen & Netzwerkmanagement: Dieser Tarif ist ausschließlich für die Datennutzung bestimmt. 

Sollte unser Netz bzw. die Netzzelle ausgelastet sein, bekommt dieser Tarif im Vergleich mit anderen Nutzern 
halb so viele Ressourcen zugeteilt.  

 
 
5) Roaming 

Bitte beachten Sie: dieser Tarif kann nur innerhalb Österreichs genutzt werden & ist für Roaming in 
ausländischen Netzen gesperrt. Darauf weisen wir bei Vertragsschluss gesondert hin. 

 
 


